
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13789/2019
Poř. číslo

Odbor: Městská policie

Oddělení: prevence kriminality

Vyřizuje: Slezák Petr (Městská policie)

Materiál pro 5.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 29.04.2019

Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2018

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předloženou zprávu Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2018, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-5-MP-Vyhodnocení Prodramu prevence 
kriminality statutárního města Karviná za rok 
2018-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-5-MP-Vyhodnocení Prodramu prevence 
kriminality statutárního města Karviná za rok 
2018-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Datum: 12.04.2019 Datum: 12.04.2019 Datum: 12.04.2019 Datum: 15.04.2019

Blanka Rychla
 Mgr. Jaroslav 
Novotný Mgr. Petr Bičej Ing. Jan Wolf

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13789/2019 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2018 Strana 1 / 1 

 
 

 
 
 
Důvodová zpráva 

Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2018 

Na 24. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 29. 01. 2018 bylo přijato usnesení č. 751, 
kterým byl schválen Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2018. Realizace 
deseti schválených projektů byla z rozpočtu města podpořena celkovou částkou ve výši 300 000,- Kč.   

Čtyři z deseti schválených projektů byly Úsekem prevence kriminality Městské policie Karviná 
předloženy Odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR (dále jen MV ČR), s žádostí o poskytnutí 
státní účelové dotace v celkové částce 1.209.000,- Kč. Jednalo se o projekty: 

„Karviná – Asistent prevence kriminality“ s celkovým předpokládaným nákladem 580.594,- Kč (povinná 
spoluúčast statutárního města Karviná 58.594,- Kč). 

„Karviná – Rekonstrukce a rozvoj MKDS – II. fáze“ s celkovým předpokládaným nákladem 550.000,- Kč 
(povinná spoluúčast statutárního města Karviná 55.000,- Kč). 

„Karviná - Sociálně psychologický výcvik s dětmi“ s celkovým předpokládaným nákladem 129.740,- Kč 
(povinná spoluúčast statutárního města Karviná 17.740,- Kč). 

„Karviná – Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků“ s celkovým předpokládaným nákladem 
27.960,- Kč (povinná spoluúčast statutárního města Karviná 2.960,- Kč). 

MV ČR schválilo a poskytlo na realizaci všech uvedených projektů státní účelovou dotaci v celkové výši 
1.192.500,- Kč. U investičního projektu „Karviná – Rekonstrukce a rozvoj MKDS – II. fáze“ byla na 
základě rozhodnutí vydaném Republikovým výborem pro prevenci kriminality přiznána částka 533.500,- 
Kč oproti původně požadovaným 550.000,- Kč. U ostatních projektů nedošlo ke krácení požadovaných 
částek. 

MV ČR byla statutárním městem Karviná vrácena z projektu „Karviná – Asistent prevence kriminality“ 
část nevyčerpané státní účelové dotace v celkové výši 38.808,- Kč (položka mzda asistentů). Nečerpání 
celé rozpočtové položky bylo způsobeno čerpáním nemocenských dávek a jiných mzdových náhrad. 

U projektu „Karviná – Sociálně psychologický výcvik s dětmi“ byla statutárním městem Karviná MV ČR 
vrácena zpět částka 4.000,- Kč (položka doprava účastníků). K nevyčerpání položky došlo proto, jelikož 
jeden z účastníků zajistil sám o své vůli dopravu i pro ostatní účastníky na vlastní náklady.  

Projekt „Bezpečnostní dobrovolník“ nebyl realizován, jelikož jeho nákladovost narostla na 245 % oproti 
původnímu předpokladu a zároveň by představoval neakceptovatelnou personální zátěž (vzhledem 
k aktuální situaci), aniž by nebyl omezen přímý výkon a prioritní poslání městské policie.  

Ostatní projekty byly realizovány za předem stanovených podmínek.   

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 22 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

VYHODNOCENÍ PROGRAMU PREVENCE KRIMINALITY 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ ZA ROK 2018 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 22 

 
 

Seznam projektů zařazených do Programu prevence kriminality statutárního města Karviná 
na rok 2018 

P.č. 
Předkládající 

subjekt 
Název projektu 

Přidělená 
částka (Kč) 
z rozpočtu 

města 

Požadovaná 
dotace  

(Kč) 
z MV ČR 

Přidělená 
dotace (Kč) 

z MV ČR  
Poznámka 

1. 
Městská 

policie Karviná 
Prázdniny bez úrazu 35.000,-                         

  

2. 
Městská 

policie Karviná 

Bezpečně po celý den –  
besedy pro rizikové 
skupiny 

55.706,-  
  

3. 
Městská 

policie Karviná 
Senioři – bezpečný 
domov 20.000,-  

  

4. 
Městská 

policie Karviná 
Bezpečnostní 
dobrovolník 20.000,-  

 
Nerealizováno 

Vráceno zpět SMK 

5. 
Městská 

policie Karviná 
Sebeobrana žen 5.000,-  

  

6. 
Městská 

policie Karviná 
Hokejbalem proti 
drogám 30.000,-  

  

7. 
Městská 

policie Karviná 
Asistenti prevence 
kriminality 58.594,- 522.000,- 522.000,- 

MV ČR vrácena 
částka 38.808,-* 

8. 
Městská 

policie Karviná 
Rekonstrukce a rozvoj 
MKDS – II. fáze 55.000,- 550.000,- 533.500,- 

 

9. 
Městská 

policie Karviná 
Sociálně psychologický 
výcvik pro rodiče s dětmi 17.740,- 112.000,- 112.000,- 

MV ČR vrácena 
částka 4.000,-** 

10. 
Městská 

policie Karviná 

Forenzní značení 
jízdních kol a invalidních 
vozíků 

2.960,- 25.000,- 25.000,- 

 

CELKEM 300.000,- 1.209.000,- 1.192.500,- 42.808,- 

* U projektu „Asistenti prevence kriminality“ – nevyužitá část rozpočtové položky mzdové náklady 
**   U projektu „Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi“ – nevyužitá část rozpočtové položky doprava 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 22 

 
 

 

 

Projekt č. 1 
Prázdniny bez úrazu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 22 

 
 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Prázdniny bez úrazu 
Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 35.000,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Ve dnech 29. – 30. 5. 2018 proběhla v rámci Programu prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2018 akce 
organizovaná ve spolupráci se  ZŠ a MŠ Prameny s názvem „Prázdniny bez úrazu“ na letním koupališti Karviná-Nové Město. 
Jednalo se o akci zaměřenou na informování dětí před možnými riziky, která na ně číhají celoročně, zejména pak v období 
prázdninových měsíců. Na realizaci projektu se kromě strážníků Městské policie Karviná podíleli také členové Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje, psovodi Policie České republiky, zdravotníci ČČK Karviná a příslušníci Skupiny 
tisku a prevence Policie ČR. Děti si tak mimo jiné rozšířily své dovednosti v poskytování první pomoci při různých úrazech, či 
životu ohrožujících situacích, jak přivolat pomoc a  jak reagovat při dopravní nehodě.  Zpestřením akce byla ukázka sebeobrany 
strážníků a výcviku psů Městské policie Karviná a Policie České republiky, prohlídka služebních vozů a vybavení městských 
strážníků, hasičů a ČČK Karviná.  
Projektu se v průběhu jeho realizace zúčastnilo 1 100 dětí. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti předškolního věku a  žáci 1. stupně ZŠ 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 29. 5. 2018 Ukončení: 30. 5. 2018 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu proběhla v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a 
prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

ZŠ a MŠ Prameny 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Občerstvení 7.000,- 7.000,- 0 
Propagační materiál 13.045,- 13.045,- 0 
Stavebnice Pony 3 x 4.985,- 14.955,- 14.955,- 0 
    
    
    
    
    
    

 35.000,- 35.000,- 0 
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 09.03.2019 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 22 

 
 

 

 

 

        Projekt č. 2 
 Bezpečně po celý den – besedy pro  

rizikové skupiny 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 22 

 
 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Bezpečně po celý den - besedy pro rizikové skupiny 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 55.706,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Prostřednictvím 138 interaktivních besed, exkurzí a návazného programu projektu Revolution Train bylo v rámci realizace 
projektu osloveno celkem 2 681 dětí a studentů mateřských, základních a středních škol, a 230 seniorů. Pro mateřské školky byla 
uskutečněna 1 beseda, pro základní školy 86 besed, 7 exkurzí a 23 akcí návazného programu Revolution Train. Pro střední školy 
bylo provedeno 15 besed a pro seniory 5 akcí. Setkání byla vždy tematicky přizpůsobena pro cílovou skupinu s reflexí na nová 
rizika a hrozby. Projekt významně přispěl k vyšší informovanosti a navýšení kompetencí žáků, studentů a seniorů, které mohou 
uplatnit v rizikových situacích. Cílem projektu bylo nejen vysvětlení  postupů k předcházení vzniku nežádoucích společenských 
jevů hrozícím  dětem, mládeži a seniorům, ale také seznámení s právními důsledky a dopady protispolečenského jednání. Projekt 
dlouhodobě patří mezi páteřní opatření v oblasti primární prevence kriminality.  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti MŠ, žáci ZŠ a SŠ, senioři – 2 911 osob 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: leden 2018 Ukončení: prosinec 2018 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí, ale také zároveň přímo na 
webových stránkách jednotlivých školských zařízení. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Metodici prevence jednotlivých školských zařízení a předsedové seniorských klubů. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Reklamní předměty 50.706,- 50.706,- 0 
Kancelářské potřeby 5.000,- 5.000,- 0 
    
    
    
    
    
    

 55.706,- 55.706,-  

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 
v celkové  výši 

  

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 09.03.2019 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 22 

 
 

 

 

 

Projekt č. 3 
Senioři – bezpečný domov 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 22 

 
 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Senioři – bezpečný domov 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 20.000,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Cílem dlouhodobého projektu bylo navýšit ochranu uživatelů bytů před neoprávněným vniknutím nežádoucích osob do jejich 
obydlí, poskytnout občanům pocit bezpečí a přispět k ochraně jejich majetku. Projekt proběhl formou montáže bezpečnostních 
jistících prvků (bezpečnostní řetízky na vstupní a balkonové dveře, pojistek proti vysazení dveří z pantů, montáže 
panoramatických kukátek a uzamykatelných klik na balkonové dveře v přízemních bytech). Jednalo se o projekt, který byl určen 
pro seniory starší 60 let a osoby zdravotně hendikepované. Montážní práce zajišťoval strážník Městské policie Karviná se 
znalostí zámečnické činnosti. V průběhu realizace projektu bylo instalováno u 86 seniorů celkově 110 jistících a bezpečnostních 
prvků. Realizace projektu  probíhala od března do prosince 2018. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Senioři starší 60 let a osoby se zdravotním postižením, 86 osob. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: březen 2018 Ukončení: prosinec 2018 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách, na 
sociálních sítích a v průběhu besed se seniory. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Bezpečnostní řetízky 5.400,00 5.400,00 0 
Panoramatická kukátka 10.000,00 10.000,00 0 
Pojistky proti vysazení dveří z pantů 2.550,00 2.550,00 0 
Spojovací materiál 2.050,00 2.050,00 0 
    
    

 20.000,- 20.000,- 0 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 09.03.2019 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 22 

 
 

 

 

Projekt č. 4 
Bezpečnostní dobrovolník 

Nerealizováno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 22 

 
 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Bezpečnostní dobrovolník 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 0,-/ vráceno zpět do rozpočtu SMK 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

U projektu „Bezpečnostní dobrovolník“ byl předpoklad, že bude realizován prostřednictvím dobrovolníků (bez nároku na úplatu) 
situovaných z řad studentů Střední odborné školy ochrany osob a majetku (předběžná dohoda s ředitelkou školy), a to v objemu 
20 studentů. Nákladovost projektu byla postavena na nezbytném pojištění studentů, jelikož tzv. školní pojištění nekryje rizika 
vzniklá mimo areál školy. Předběžný odhad pojišťovacích poradců byl do 1.000,- Kč na osobu a realizační období. Bohužel to 
byl odhad mylný a následným projednáváním v centrálách pojišťoven byla stanovena nejnižší možná částka za osobu 2.450,- Kč, 
čímž by nákladovost projektu významně vzrostla (245 % oproti předpokladu).  
Souběžně byly projednávány detaily smluvního vztahu mezi realizátorem projektu (MP Karviná) a výše uvedenou SŠOOM, kdy 
jedna z nepřekročitelných podmínek byla postavena na personálním zajištění (dohledem) ze strany strážníků MPK, což za nově 
vzniklých podmínek (personální oslabení v řadách MPK), nebylo možné MPK akceptovat, aniž by nebyl omezen přímý výkon a 
prioritní poslání MPK.  

Cílová skupina (včetně počtu osob):  

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení:  Ukončení:  

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

    
    
    
    
    
    
    
    

    

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

  

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 09.03.2019 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 22 

 
 

 

 

Projekt č. 5 
Sebeobrana žen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 22 

 
 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:     Sebeobrana žen 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 5.000,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Podstata projektu, spočívala v realizaci kurzu sebeobrany organizovaného Městskou policií Karviná. Kurz byl určen pro 
zaměstnance samosprávy (ženy). Cílem projektu byl nácvik jak v oblasti teoretické (možná nebezpečí na pracovišti), tak po stránce 
praktické proti nejčastějším způsobům útoku. Dále také vysvětlení základních zásad bezpečného chování a seznámení se 
související právní problematikou. Účastnicím projektu byl na závěr vystaven certifikát o úspěšném absolvování výcviku 
sebeobrany. Projekt byl z časových a personálních důvodů zahájen v prosinci roku 2018 (teoretická část) a jeho dokončení 
(praktická část) bylo realizováno v průběhu I. čtvrtletí roku 2019. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): ženy a dívky – zaměstnanci MMK 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: prosinec 2018 Ukončení: čtvrtletí 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu proběhla v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a 
prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné             

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Kancelářské potřeby 5.000,- 5.000,- 0 
    
    
    
    
    
    

 5.000,- 5.000,- 0 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 
v celkové  výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 09.03.2019 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 22 

 
 

 

 

 

Projekt č. 6 
Hokejbalem proti drogám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 22 

 
 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Hokejbalem proti drogám 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 30.000,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity (hokejbalu) s prvky primární prevence kriminality (besední činností), ale i 
praktickými ukázkami na několika stanovištích, určených žákům a studentům základních a středních škol. Záměrem bylo zvýšit 
informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince a také o právních a společenských důsledcích 
spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. Projekt byl součástí celonárodní aktivity Českomoravského hokejbalového 
svazu, který takto společně s MŠMT a dalšími partnery podporuje aktivity v boji proti drogovým závislostem.  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti  a studenti karvinských ZŠ a SŠ 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 17. dubna 2018 Ukončení: 18. dubna 2018 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a na 
sociálních sítích. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Střední škola průmyslová a HbK Karviná 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

občerstvení  10.000,- 10.000,- 0 

hokej. míčky  3.050,- 3.050,- 0 

rozlišovací dresy 5.100,- 5.100,- 0 

poháry + medaile  3.500,- 3.500,- 0 

kancelářské potřeby  4.500,- 4.500,- 0 

pronájem        3.000,- 3.000,- 0 

propagační materiály 850,- 850,- 0 

    

    

 30.000,- 30.000,- 0 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 09.03.2019 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 22 

 
 

 

 

 

Projekt č. 7 
Asistent prevence kriminality 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 22 

 
 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Asistent prevence kriminality 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 541.786,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Jednalo se o pokračování dlouhodobého projektu dotačně podporovaného MV ČR. V roce 2018 se asistenti podíleli (přímo, či 
nepřímo) svými poznatky při více než 550 hlášeních (evidovaných v informačním systému MP Karviná) při společném výkonu se 
strážníky specialisty - okrskáři. Spolupráce asistentů s orgány obce, kdy přímo přispívali jak ke snižování míry záškoláctví (velmi 
dobrá místní znalost), tak i napomáhali získat důvěru občanům, kteří by jinak zůstali mimo sociální síť. V rámci zvýšení motivace 
nezletilců v sociálně vyloučené lokalitě se spolupodíleli u některých sportovních aktivit pro nezletilé. Zároveň byli přínosem pro 
vzájemné vnímání represivní složky (policie) a tzv. nepřizpůsobivých jedinců, kdy se mnohdy dařilo vysvětlit a následně zamezit 
periodicky opakovaným protispolečensky negativním jevům, které byly ze strany represivní složky dlouhodobě prakticky 
neřešitelné pro nízkou vymahatelnost práva u této skupiny. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící v lokalitě Karviná-Nové Město 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: Leden 2018 Ukončení: Prosinec 2018 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)** 

Název položky 

Mzdy  2x APK/12 měsíců 441.192,- 0 480.000,-* 
3 denní školení APK 18.000,- 0 18.000,- 
2 denní školení mentora 12.000,- 0 12.000,- 
Supervize 2 dny 12.000,- 0 12.000,- 
Pracovní oděvy 9.042,- 9.042,- 0 
Stravenky 12.048,- 12.048,- 0 
Zákonné pojištění 1.504,- 1.504,- 0 
Mzda mentor (DPP) 36.000,- 36.000,- 0 
    

Celkem 541.786,- 58.594,- 522.000,- 
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 
v celkové  výši 

 38.808,-* 

* vráceno zpět poskytovateli 38.808,- Kč (nevyčerpaná část mzdových nákladů – nemocenské dávky atd.)                                                                                        
** dle Rozhodnutí č. j. MV-20404-2/OPK – 2018 o poskytnutí dotace              
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis: 

Datum: 09.03.2019 
  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 22 

 
 

 

 

 

Projekt č. 8 
Rekonstrukce a rozvoj MKDS – II. fáze  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 22 

 
 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Rekonstrukce a rozvoj MKDS-II. fáze   

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 989.173,29 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt se stal součástí (2 x kamerové body a dohledové pracoviště Policie ČR + přenosové cesty) II. fáze rozvoje MKDS 
s celkovou finanční náročností 8.610.930,80,- Kč. Celkové náklady na vytvoření 2 kamerových bodů, dohledového pracoviště a 
datových cest představovaly finanční náročnost 989.173,29 Kč, přičemž 533.500,- Kč bylo pokryto z dotace MV ČR na základě 
rozhodnutí komise Republikového výboru pro prevenci kriminality, přičemž bylo žádáno o částku 550.000,- Kč (maximální výše 
dle závazných zásad donátora). Takto byly vytvořeny kamerové body na ul. Čajkovského (Alabama) a na Univerzitním náměstí. 
Zároveň bylo vytvořeno nové dohledové pracoviště situované na OO Policie ČR v Karviné-Mizerově, které dále významně 
zvyšuje efektivitu celého MKDS.  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící a pohybující se na území města. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: II. čtvrtletí 2018 Ukončení: IV. čtvrtletí 2018 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu proběhla v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

OR MMK a fa. Perfected s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

2x kamerové body včetně příslušenství a dohledové 
pracoviště OO PČR Karviná Mizerov  

989.173,29 455.673,29 533.500,- 

    
    
    
    
    
    
    
    

 989.173,29 455.673,29 533.500,- 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

  0 

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 09.03.2019 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 22 

 
 

 

 

 

Projekt č. 9 
Sociálně psychologický výcvik pro 

rodiče s dětmi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 22 

 
 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 125.740,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl aktivitou zaměřenou na zkvalitňování rodinných vztahů, upevňování vazeb, řešení mezigeneračních problémů 
prostřednictvím sebezkušenostního výcviku v modelové skupině a v bezpečném prostředí. Víkendové pobyty proběhly v termínech 
14.–16.9., 12.–14.10. a 16.–18.11.2018 v Penzionu Mostař v Lučině. Projekt byl realizován na základě Smlouvy o poskytování 
služeb, která byla  uzavřena mezi statutárním městem Karviná a SP+D Kontakt. Program napomáhal k vytváření žádoucích 
vzorců chování, tvarování a uvědomování si svých postojů, názorů, hodnot, možností řešení krizových a zátěžových situací. To 
vše při současném poznání a pochopení mechanismů a důsledků aplikovaných při řešení negativních jevů a problémů. Součástí 
programu byly i cílené sportovní a volnočasové aktivity rodičů se svými dětmi. Projekt byl zaměřen na komunikaci v rodině, 
interpersonální vztahy a interakce, vytváření pozitivního rodinného klimatu, řešení konfliktů a výchovných problémů. Zároveň 
byly na základě zjištěných skutečností podány rodičům i jejich dětem konkrétní informace a doporučení směřující k nápravě 
negativního chování a zlepšení vazeb v rodině. S účastníky následně pokračuje individuální spolupráce ve Středisku výchovné 
péče Karviná. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Rodiče s dětmi, klienti OSPOD, 12 účastníků. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 14. 9. 2018 Zahájení: 14. 9. 2018 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

S ohledem na cílovou skupinu byla propagace provedena pouze mezi odbornou veřejností. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Oso MMK a SP+D Kontakt, z. s.. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Ubytování 43.200,- 200,- 43.000,- 
Doprava 640,- 640,- 0** 
Pronájem sálu a techniky 6.000,- 0 6.000,- 
Materiálové náklady 2.000,- 2000,- 0 
Lektorné 54.000,- 0 54.000,- 
Volnočasové aktivity 5.000,- 0 5.000,- 
Strava 14.400,- 14.400,- 0 
Fotodokumentace 500,- 500,- 0 
    

Celkem 125.740,- 17.740,- 108.000,- 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

 4.000,-** 

*Na základě rozhodnutí MV-20475-2/OPK – 2018 přidělena dotace ve výši 112.000,- Kč 
**Část nevyužité dotace (doprava účastníků – zajistili si sami) vrácena zpět poskytovateli.  
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 09.03.2019 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 22 

 
 

 

 

 

Projekt č. 10 
Forenzní značení jízdních kol a 

invalidních vozíků 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 22 

 
 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 26.970,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Syntetická DNA je forenzní metoda značení majetku (jízdních kol a invalidních vozíků). Toto značení není pouhým okem viditelné, 
a proto byla na každé označené jízdní kolo a invalidní vozík nalepena příslušná samolepka, která varuje a informuje 
potencionálního pachatele, že toto kolo nebo invalidní vozík je chráněno syntetickou DNA. Ochrana pomocí syntetické DNA snižuje 
počet odcizení jízdních kol a invalidních vozíků a představuje významné opatření v oblasti situační prevence. Jedná se o jeden z 
nejefektivnějších způsobů znesnadňování páchání majetkové kriminality. Další velkou výhodou je snadná identifikace majitele 
odcizených a posléze nalezených věcí, což zvyšuje možnosti dopadení pachatele, kterému se zároveň výrazně snižuje výnosnost 
činu a umožňuje následné  vrácení věci původnímu majiteli. Projekt napomáhá ve zvýšení pocitu bezpečnosti občanů, ochraně 
majetku, snaze ve snížení trestné činnosti a při eliminaci příležitostí k páchání protiprávního jednání. Během roku 2018 proběhlo 
29 akcí, při kterých bylo celkem označeno 284 jízdních kol. Toto značení prováděli pracovníci úseku prevence kriminality v areálu 
Městské policie Karviná. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): 
Potencionální oběti trestných činů – majitelé jízdních kol a 
invalidních vozíků. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: květen 2018 Ukončení: říjen 2018 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Dodavatel materiálu - IDENTIFICATION TECHNOLOGY s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

3 x velká sada forenzního značení 23.960,- 960,- 23.000,- 
Kancelářský materiál 2.000,- 2.000,- 0 
Hygienické prostředky 1.000,- 0 1.000,- 
Baterie -UV lampa 1.000,- 0 1.000,- 
    
    
    
    

 27.960,- 2.960,- 25.000,- 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 
v celkové  výši 

  

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 09.03.2019 
 

 


	13789-MP-Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2018
	ZM-5-MP-Vyhodnocení Prodramu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2018-DZ
	ZM-5-MP-Vyhodnocení Prodramu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2018-1U

